[image: Описание: герб]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	28.02.2024

	 №
	[bookmark: _GoBack]9

	г. Невьянск

О внесении изменения в Положение «О казне Невьянского городского округа», утвержденное решением Думы Невьянского городского округа
от 23.12.2009 № 179

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 2 статьи 23 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О казне Невьянского городского округа», утвержденное решением Думы Невьянского городского округа от 23.12.2009      № 179 (далее по тексту - Положение), следующие изменения:
1) дополнить пункт 3.1. подпунктом «н» следующего содержания:
«н) имущество, поступающее в собственность Невьянского городского округа в соответствии статьей 19 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
2) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2 Включение в состав муниципальной казны имущества, образованного за счет источников, указанных в подпунктах «а», «б», «г» и «д» пункта 3.1 настоящего Положения, осуществляется на основании постановления администрации Невьянского городского округа.
Включение в состав муниципальной казны имущества, образованного за счет источников, указанных подпунктах «в», «е», «ж», «з», «и», «к», «л», «м» и «н» пункта 3.1 настоящего Положения, осуществляется на основании решения комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа.»;
	3) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Исключение из казны имущества по основаниям, указанным в подпунктах «б» и «г» пункта 3.3 настоящего Положения, осуществляется на основании решения Думы Невьянского городского округа.
Исключение из казны имущества по основаниям, указанным в подпунктах «а», «в» и «ж» пункта 3.3 настоящего Положения, осуществляется на основании постановления администрации Невьянского городского округа.
Исключение из казны имущества по основаниям, указанным в подпунктах «д», «е», «з» и «и» пункта 3.3 настоящего Положения, осуществляется на основании решения комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа.»;
4) пункт 3.6. признать утратившим силу;
5) пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«5.2. Учет муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны, осуществляется в соответствии с положением об учетной политике комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа, утверждаемым в соответствии с требованиями законодательства о бухгалтерском учете.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа
	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	___________________А.А. Берчук
	_________________Л.Я. Замятина

image1.wmf